већу помоћ пострадалом српском живљу у Старој Србији и Македонији, а доцније кад ојача, да се окрене и на другу страну, где год има поробљеног нашег народа“. На предлог Бранислава Нушића друштво је добило назив Коло српских сестара.¹⁷

Оснивање Кола српских сестара извршено је на Велику Госпојину 15/28. августа 1903. године у великој сали Коларца. Тог дана *Велика Србија* је извештавала: „Угледне београдске госпође и госпођице договоривши се на два претходна збора, решиле су да се у Београду образује „коло српских сестара“ с патриотском тенденцијом, Циљ је овога друштва, које је наишло на одличан пријем у целој Србији, да свима средствима олакша тежак положај наше браће у Старој Србији и Македонији.